
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소자원과

정책: 청소관리

단위: 시민감동 청소행정 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 전체

청소자원과 35,711,986 36,182,909 △470,923

국 72,883 72,883 0

도 158,270 17,270 141,000

시 35,480,833 36,092,756 △611,923

청소관리 26,001,787 26,656,698 △654,911

국 72,883 72,883 0

도 158,270 17,270 141,000

시 25,770,634 26,566,545 △795,911

시민감동 청소행정 서비스 제공 10,348,417 10,702,770 △354,353

국 27,000 27,000 0

도 153,000 12,000 141,000

시 10,168,417 10,663,770 △495,353

청소행정종사자 노사상생 파트너십 교육 2,300 3,000 △700

201 일반운영비 2,300 3,000 △700

01 사무관리비 2,300 3,000 △700

○교육용품 및 교재 구입 700 600 100

○전문가 초청 강사료 1,600 2,400 △800

경정 700,000원

경정 1,600,000원

깨끗한 시가지 조성 1,907,468 1,992,770 △85,302

도 111,000 0 111,000

시 1,796,468 1,992,770 △196,302

201 일반운영비 374,255 478,587 △104,332

01 사무관리비 97,503 101,835 △4,332

○환경미화원 근무환경 위험성 평가 컨설팅

5,668 10,000 △4,332경정 5,668,000원

02 공공운영비 276,752 376,752 △100,000

○청소차량 유지비 229,064 329,364 △100,300

― 유류구입(9대) 52,446 57,284 △4,838

― 천연가스 구입(15대) 126,018 179,298 △53,280

― 수선비(22대) 50,600 92,782 △42,182

○골목청소용 손수레 수리비 2,300 2,000 300

경정 52,446,000원

경정 126,018,000원

경정 50,600,000원

경정 2,300,000원

202 여비 7,695 8,100 △405

01 국내여비 7,695 8,100 △405

○시가지 청소지도 점검여비 1,995 2,400 △405경정 1,995,000원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

○청소행정 업무추진 시책추진비

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

206 재료비 408,948 417,168 △8,220

01 재료비 408,948 417,168 △8,220

○쓰레기종량제 봉투제작(판매용) 395,100 403,320 △8,220

― 3ℓ 1,560 1,800 △240

― 10ℓ 44,460 46,740 △2,280

경정 1,560,000원

경정 44,460,000원



부서: 청소자원과

정책: 청소관리

단위: 시민감동 청소행정 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 20ℓ 177,840 180,960 △3,120

― 50ℓ 101,580 104,160 △2,580

경정 177,840,000원

경정 101,580,000원

301 일반보상금 35,226 36,249 △1,023

09 행사실비보상금 10,766 11,289 △523

○자원순환리더 선진지 견학 866 1,389 △523경정 866,000원

12 기타보상금 24,460 24,960 △500

○쓰레기불법투기 신고포상금

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

307 민간이전 111,286 150,000 △38,714

05 민간위탁금 111,286 150,000 △38,714

○쓰레기종량제봉투및 음식물칩 공급대행비

111,286 150,000 △38,714경정 111,286,000원

401 시설비및부대비 316,298 210,000 106,298

도 111,000 0 111,000

시 205,298 210,000 △4,702

01 시설비 316,298 210,000 106,298

○환경미화원 휴게시설 상수도관 설치

95,298 100,000 △4,702

○불법투기 폐기물 행정대집행 처리(성립전)

111,000 0 111,000

경정 95,298,000원

111,000,000원*1식

도 111,000 0 111,000

405 자산취득비 385,494 424,200 △38,706

01 자산및물품취득비 385,494 424,200 △38,706

○진공노면 청소차량 구입 281,294 320,000 △38,706경정 281,294,000원

생활폐기물 수집.운반 대행비 8,047,449 8,435,000 △387,551

307 민간이전 8,047,449 8,435,000 △387,551

05 민간위탁금 8,047,449 8,435,000 △387,551

○생활폐기물 수집.운반 위탁대행비

8,047,449 8,435,000 △387,551경정 8,047,449,000원

소규모지역개발사업 42,000 12,000 30,000

도 42,000 12,000 30,000

402 민간자본이전 42,000 12,000 30,000

도 42,000 12,000 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 12,000 30,000

○풍덕동 금호아파트 클린하우스 설치(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

도 30,000 0 30,000

방치폐기물 처리 89,200 0 89,200

401 시설비및부대비 89,200 0 89,200

01 시설비 89,200 0 89,200

○불법방치 폐기물 처리(행정대집행)

89,200 0 89,20089,200,000원*1식



부서: 청소자원과

정책: 청소관리

단위: 재활용 극대화를 통한 자원순환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재활용 극대화를 통한 자원순환 619,395 927,536 △308,141

국 45,883 45,883 0

도 5,270 5,270 0

시 568,242 876,383 △308,141

재활용 분리배출 수거 체계 확립 177,447 179,927 △2,480

201 일반운영비 18,720 19,600 △880

01 사무관리비 16,720 17,600 △880

○재활용품 분리배출 요령 홍보물 제작

3,120 4,000 △880경정 3,120,000원

202 여비 2,200 2,400 △200

01 국내여비 2,200 2,400 △200

○재활용 분리배출 지도 800 960 △160

○재활용시설 선진지 견학 1,400 1,440 △40

경정 800,000원

경정 1,400,000원

206 재료비 17,100 18,000 △900

01 재료비 17,100 18,000 △900

○재활용품 분리수거함 구입

13,300 14,000 △700

○폐건전지 수거함 구입 3,800 4,000 △200

경정 13,300,000원

경정 3,800,000원

301 일반보상금 0 500 △500

12 기타보상금 0 500 △500

○빈용기보증금 위반업체 신고자 포상금

0 500 △500경정 0원

순천업사이클센터 더새롬 운영 231,320 536,981 △305,661

201 일반운영비 95,730 130,200 △34,470

01 사무관리비 57,640 71,200 △13,560

○업사이클센터 교육프로그램 강사수당(1일2시

간) 23,760 31,680 △7,920

○업사이클센터 체험프로그램 보조강사 수당(1

일3시간) 7,920 10,560 △2,640

○업사이클센터 교육프로그램 교재 제작

7,500 10,000 △2,500

○업사이클센터 홍보물 소식지 등 제작

4,500 5,000 △500

경정 23,760,000원

경정 7,920,000원

경정 7,500,000원

경정 4,500,000원

02 공공운영비 19,000 24,000 △5,000

○업사이클센터 전기요금 2,100 2,400 △300

○업사이클센터 도시가스 요금

8,400 9,600 △1,200

○업사이클센터 상하수도 요금

1,400 2,400 △1,000

○업사이클센터 전시체험시설 유지관리

3,500 6,000 △2,500

경정 2,100,000원

경정 8,400,000원

경정 1,400,000원

경정 3,500,000원

03 행사운영비 19,090 35,000 △15,910



부서: 청소자원과

정책: 청소관리

단위: 재활용 극대화를 통한 자원순환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○업사이클센터 개관식 및 개관전시회 운영

15,000 25,000 △10,000

○업사이클 제품 공모전 4,090 10,000 △5,910

경정 15,000,000원

경정 4,090,000원

202 여비 1,938 2,040 △102

01 국내여비 1,938 2,040 △102

○업사이클센터 전기안전관리 및 방화관리자 교

육 여비 138 240 △102경정 138,000원

206 재료비 15,200 16,000 △800

01 재료비 15,200 16,000 △800

○전시판매장 업사이클 제품판매를 위한 재료

구입 9,200 10,000 △800경정 9,200,000원

401 시설비및부대비 46,596 300,000 △253,404

01 시설비 46,596 298,000 △251,404

○업사이클센터 광장 방문자 업사이클 휴게공간

조성 46,596 298,000 △251,404경정 46,596,000원

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○업사이클센터 광장 방문자 업사이클 휴게공간

조성 부대비 0 2,000 △2,000경정 0원

405 자산취득비 27,115 44,000 △16,885

01 자산및물품취득비 23,315 40,000 △16,685

○업사이클센터 장비 및 비품 구입

23,315 40,000 △16,685경정 23,315,000원

02 도서구입비 3,800 4,000 △200

○업사이클센터 북카페 도서 구입

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

음식물류폐기물 감량화 및 안정적 처리 3,712,130 3,885,280 △173,150

음식물류폐기물 안정적 처리 3,712,130 3,885,280 △173,150

201 일반운영비 74,670 82,670 △8,000

01 사무관리비 53,900 61,900 △8,000

○음식물류폐기물 대체 운송비 0 8,000 △8,000경정 0원

206 재료비 58,150 61,300 △3,150

01 재료비 58,150 61,300 △3,150

○공동주택 음식물류폐기물 수거용기 소독약품

구입 24,150 27,300 △3,150경정 24,150,000원

307 민간이전 2,633,000 2,755,000 △122,000

02 민간경상사업보조 73,000 95,000 △22,000

○음식물류폐기물 수거용기 세척비(공동주택)

73,000 95,000 △22,000경정 73,000,000원

05 민간위탁금 2,560,000 2,660,000 △100,000

○음식물류폐기물 처리 위탁대행비

2,560,000 2,660,000 △100,000경정 2,560,000,000원

405 자산취득비 150,000 190,000 △40,000



부서: 청소자원과

정책: 청소관리

단위: 음식물류폐기물 감량화 및 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 150,000 190,000 △40,000

○음식물자원화시설 퇴비작업용 차량구입

150,000 190,000 △40,000경정 150,000,000원

왕지동 매립장 운영관리 2,945,654 3,017,595 △71,941

쾌적한 매립장 시설물 관리 528,402 600,235 △71,833

201 일반운영비 174,851 177,115 △2,264

01 사무관리비 43,011 45,275 △2,264

○무인계량시스템 전산용지 구입비

576 840 △264

○매립장프린터 토너 및 드럼구입 430 1,430 △1,000

― 프린터 280 1,280 △1,000

― 드 럼 150 150 0

○작업복 구입(매립장 직원) 0 1,000 △1,000

경정 576,000원

경정 280,000원

경정 150,000원

경정 0원

308 자치단체등이전 282,939 350,000 △67,061

11 기타부담금 282,939 350,000 △67,061

○생활폐기물 처분부담금 282,939 350,000 △67,061경정 282,939,000원

401 시설비및부대비 23,506 25,000 △1,494

01 시설비 23,506 25,000 △1,494

○매립장내 감시용CCTV 설치공사

23,506 25,000 △1,494경정 23,506,000원

405 자산취득비 2,926 3,940 △1,014

01 자산및물품취득비 2,926 3,940 △1,014

○왕지 쓰레기 매립장 당직실 에어컨 구입

2,601 3,530 △929

○왕지 쓰레기 매립장 당직실 공기청정기 구입

325 410 △85

경정 2,601,000원

경정 325,000원

임시적환시설 운영 관리 57,252 57,360 △108

201 일반운영비 57,252 57,360 △108

01 사무관리비 2,052 2,160 △108

○임시적환시설 소모품 구입 2,052 2,160 △108경정 2,052,000원

자원순환센터 운영관리 8,212,867 7,954,917 257,950

자원순환센터 안정적 운영 8,148,417 7,883,817 264,600

201 일반운영비 64,400 99,600 △35,200

01 사무관리비 56,000 78,000 △22,000

○폐기물 성상 조사 수수료 0 2,000 △2,000

○자원순환센터 운영관련 전문기관 검토수수료

0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 8,400 21,600 △13,200

○자원순환센터 대기오염측정표시 전광판 유지

보수비 0 13,200 △13,200경정 0원

203 업무추진비 3,800 4,000 △200



부서: 청소자원과

정책: 청소관리

단위: 자원순환센터 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

○자원순환센터 업무관련 시책추진비

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

402 민간자본이전 7,916,299 7,616,299 300,000

03 민간위탁사업비 7,916,299 7,616,299 300,000

○자원순환센터 반입 폐기물 처리비

7,916,299 7,616,299 300,000경정 7,916,299,000원

자원순환센터 체험시설 운영 64,450 71,100 △6,650

201 일반운영비 3,750 10,400 △6,650

01 사무관리비 2,500 5,400 △2,900

○경정 자원순환교육 견학 및 체험 차량 임차비

2,500 5,400 △2,900경정 2,500,000원

02 공공운영비 1,250 5,000 △3,750

○경정 시설장비 유지 관리비

1,250 5,000 △3,750경정 1,250,000원

신규 생활폐기물 처리시설 조성 163,324 168,600 △5,276

자원순환정책수립 46,324 51,600 △5,276

201 일반운영비 19,400 20,400 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

○경정 입지선정운영 관련 사무관리비

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

202 여비 6,924 7,200 △276

01 국내여비 6,924 7,200 △276

○자원순환 정책 선진지 견학 여비

1,404 1,680 △276경정 1,404,000원

301 일반보상금 20,000 24,000 △4,000

12 기타보상금 0 4,000 △4,000

○경정 공청회 등 시책수립 상해치료비

0 4,000 △4,000경정 0원

행정운영경비(청소자원과) 9,398,901 9,232,504 166,397

인력운영비 9,208,363 9,045,863 162,500

인력운영비 9,208,363 9,045,863 162,500

101 인건비 9,208,363 9,045,863 162,500

03 무기계약근로자보수 8,947,590 8,785,090 162,500

○환경미화원 퇴직금 중간정산액

150,000 0 150,000

○환경미화원 예방접종비용 12,500 0 12,500

150,000,000원*1식

12,500,000원*1식

기본경비 190,538 186,641 3,897

기본경비 190,538 186,641 3,897

201 일반운영비 49,524 51,431 △1,907



부서: 청소자원과

정책: 행정운영경비(청소자원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 47,658 49,565 △1,907

○소모성 물품구입비 3,205 5,112 △1,907경정 3,205,000원

203 업무추진비 22,739 23,935 △1,196

01 기관운영업무추진비 3,705 3,900 △195

○생태환경국장 3,705 3,900 △195경정 3,705,000원

02 정원가산업무추진비 6,931 7,295 △364

○직원체육행사 등 사기진작 경비

6,931 7,295 △364경정 6,931,000원

04 부서운영업무추진비 12,103 12,740 △637

○부서운영 소요경비 12,103 12,740 △637경정 12,103,000원

405 자산취득비 12,675 5,675 7,000

01 자산및물품취득비 12,675 5,675 7,000

○청소자원과 냉난방기 구입 5,000 0 5,000

○생태환경센터 소장실 냉난방기 구입

2,000 0 2,000

5,000,000원*1식

2,000,000원*1대

재무활동(청소자원과) 311,298 293,707 17,591

보전지출 19,443 1,852 17,591

보전지출 19,443 1,852 17,591

802 반환금기타 19,443 1,852 17,591

01 국고보조금반환금 17,304 1,852 15,452

○2018년 공동집하장 확충지원사업 국고 집행

잔액 4,500 0 4,500

○2018년 공동집하장 확충지원사업 국고 집행

잔액 이자 83 0 83

○2018년 폐비닐 수거보상금 지원 국고 집행 잔

액 295 0 295

○2018년 폐비닐 수거보상금 지원 국고 집행 잔

액 이자 6 0 6

○순천나누리센터건립사업 국고보조금 집행 잔

액 10,068 0 10,068

○순천나누리센터건립사업 국고보조금 집행 잔

액 이자 500 0 500

4,500,000원

83,000원

295,000원

6,000원

10,068,000원

500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,139 0 2,139

○2018년 공동집하장 확충지원사업 도비 집행

잔액 2,100 0 2,100

○2018년 공동집하장 확충지원사업 도비 집행

잔액 이자 39 0 39

2,100,000원

39,000원


